

NASDAQ Copenhagen

Nikolaj Plads 6

1007 København K

F.E. Bording A/S

Ejby Industrivej 91

DK-2600 Glostrup

+45 70 11 50 11

26. maj 2020

KVARTALSRESULTATER, 1. KVARTAL 2020

I første kvartal 2020 faldt omsætningen med -5,3% til 142,6 mDKK og periodens resultat efter skat blev på -1,4 mDKK. Resultat af primær drift (EBIT) blev 0,5 mDKK mod 2,7 mDKK i samme periode sidste år.

- Omsætningen i gruppens tre forretningsområder udviklede sig således: et fald i Marketing Output (-9,3% til 90,7 mDKK) og Bureau (-11,5% til 25,3mDKK), mens den steg i Software (+21,2% til 26,6 mDKK).
- Koncernens samlede omsætning faldt organisk med -7,8%. Hertil var effekten af opkøb/frasalg +3,4%, mens valutaeffekter var -0,8%.
- EBITDA for koncernen udgjorde 9,6 mDKK (2019: 11,3 mDKK). Tilbagegangen skyldes resultatudviklingen indenfor Bureau-området.
- EBIT udgjorde 0,5 mDKK (2019: 2,7 mDKK). Indtjeningen var stort set uændret i Marketing Output og i Software (hvoraf sidstnævnte er påvirket af afskrivninger på i alt 1,0 mDKK fra købet af Scan-commerce medio 2019) mens den faldt i Bureau. EBIT fra ikke-fordelte koncernomkostninger udgjorde -2,9 mDKK (2019: -3,2 mDKK).
- Egenkapitalen udgør 128,0 mDKK (ultimo 2019: 131,5 mDKK) ved periodens udgang, modsvarende en soliditet på 31,7%.
- Rentebærende gæld udgør 131,7 mDKK pr. 31/3 2020 (ultimo 2019: 136,3 mDKK).
- Bording Groups aktiviteter blev mod slutningen af 1. kvartal påvirket af Covid-19, og nedlukningen af dele af samfundet. Den delvise nedlukning har betydet en nedgang i aktiviteten i april måned på ca. 30% sammenlignet med 2019.
- Den generelle økonomiske udvikling forventes at påvirke Bording Groups kunder resten af 2020. På grund af den store usikkerhed, afstås der fortsat fra at give konkret guidance for 2020.

Som offentliggjort d. 25. maj har Bording Group afhændet sine aktier i Umwelt A/S. Transaktionen forventes gennemført d. 29. maj og ventes ikke at påvirke de overordnede økonomiske udsigter for 2020.

Udvalgte hoved- og nøgletal er vist i tabellen på følgende side.

Med venlig hilsen
F.E. Bording A/S

Bernt Therp
Adm. direktør



Henvendelse vedr. meddelelsen kan ske til:
Adm. direktør Bernt Therp, tlf. 70 11 50 11.

HOVED- OG NØGLETAL

DKKm	1. kvartal 2020	1. kvartal 2019	2019
Koncernen i alt:			
Nettoomsætning	142,6	150,7	577,4
Bruttofortjeneste	76,9	81,0	305,9
EBITDA	9,6	11,3	40,4
EBIT	0,5	2,7	-28,4
Resultat før skat	-1,3	3,8	-30,7
Resultat efter skat	-1,4	3,4	-26,8
Egenkapital	128,0	168,2	131,5
Aktiver i alt	403,3	451,9	415,2
Nettorentebærende gæld	131,7	113,9	136,3
Nøgletal:			
Bruttomargin	53,9%	53,8%	53,0%
Overskudsgrad	0,3%	1,8%	-4,9%
Afkastningsgrad (ROIC)	-12,2%	6,5%	-10,4%
Likviditetsgrad	72,2%	86,6%	72,8%
Finansiel gearing	3,4x	2,6x	3,4x
Soliditetsgrad	31,7%	37,2%	31,7%
Egenkapitalforrentning	-21,3%	7,9%	-17,9%
Forretningsområderne:			
Marketing Output:			
Nettoomsætning	90,7	100,1	378,7
EBIT	4,6	4,4	16,6
Software:			
Nettoomsætning	26,6	22,0	93,2
EBIT	1,7	1,8	6,5
Bureau:			
Nettoomsætning	25,3	28,6	105,5
EBIT	-3,0	-0,3	-19,1

Note: Resultaterne er aflagt efter IFRS. Der er ikke foretaget review eller revision af tallene. Sammenligningstal er korrigeret for indregning af købsforpligtelser. Afkastningsgrad og egenkapitalforrentning er beregnet på rullende 12 mdr. For øvrige nøgletalsdefinitioner henvises til årsrapport for 2019.